ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ АДМИНИСТРАЦИИ КУМЫЛЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
13.11.2019                                   ст. Кумылженская                                   № 104

	О проведении итогового сочинения в 2019-2020 учебном году в Кумылженском районе

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом  Министерства образования Российской Федерации от 07.11.2018г. № 190/1512,  приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 29.10.2019 года  № 888 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Волгоградской области в 2019/2020 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 сентября  2019 г. № 10-888, п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать и провести в Кумылженском районе в 2019-2020 учебном году   итоговое сочинение для обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций;
2. Провести итоговое сочинение в следующие сроки:
04 декабря 2019 года – для  обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций;
 05 февраля 2020 г. и 6 мая 2020 г. – для обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций, получивших по итоговому сочинению неудовлетворительный результат («незачёт»);
- для обучающихся, не явившихся на итоговое сочинение по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтверждённые документально);

- для  обучающихся, не завершивших сдачу итогового сочинения по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтверждённые документально);

- для обучающихся, удалённых с итогового сочинения.
3. Чайкиной О.Ю., зам. начальника отдела по образованию, опеке и попечительству, обеспечить:

- своевременное предоставление информации об участниках итогового сочинения для внесения в РИС;

- изготовление бланков итогового сочинения не позднее 03 декабря 2019 года;

- работу предметной комиссии;

- своевременную обработку бланков итоговых сочинений и передачу сканированных копий бланков итоговых сочинений всех участников в РЦОИ в установленные сроки;

- своевременное ознакомление участников с результатами итогового сочинения.
4. Утвердить состав предметной комиссии из учителей русского языка и литературы для проверки итоговых сочинений (Приложение №1); предметной комиссии начать работу по проверке сочинений 06 декабря 2019 года с 10-00 в МКОУ Кумылженской СШ №2 в соответствии с инструкцией.
4.1.Учителям русского языка и литературы, входящим в состав предметной комиссии (приложение №1), изучить критерии оценивания итогового сочинения.
5. Назначить Чайкину О.Ю., зам. начальника отдела по образованию, опеке и попечительству, ответственной за перенос результатов в оригиналы бланков.
6.   Руководителям образовательных организаций:

6.1. Организовать и провести итоговое сочинение 04 декабря 2019 года в соответствии с Порядком и требованиями, рекомендованными    Рособрнадзором;

6.2. Сформировать состав комиссии по проведению итогового сочинения

      (председатель комиссии, организаторы, технический специалист);
6.3. Обеспечить техническую поддержку проведения итогового      сочинения в соответствии с «Техническим регламентом проведения итогового  сочинения», предложенного Рособрнадзором;

6.4. Подготовить аудитории для рассадки участников итогового сочинения по одному человеку  за рабочий стол.
6.5.  Получить темы  сочинений и обеспечить информационную

       безопасность.
6.6.Обеспечить наличие необходимого количества  орфографических и толковых словарей, выдаваемых  участникам итогового сочинения членами комиссии образовательной организации по проведению итогового сочинения.
6.7.Обеспечить выдачу инструкции для участников итогового сочинения

       каждому участнику в аудитории;
6.8. После написания сочинения откопировать работы; передать конверты  с копиями и конверты с оригиналами бланков председателю предметной комиссии (МКОУ Кумылженская СШ № 2) в день проведения итогового сочинения.
6.9. После оглашения результатов итогового сочинения обучающимся    обеспечить хранение работ сроком на 4 года.

7. Контроль за данным приказом возложить на Чайкину О.Ю., зам. начальника отдела по образованию, опеке и попечительству.
Начальник отдела по образованию,
опеке и попечительству
администрации Кумылженского

муниципального района                                                   Н.Л. Свинарёва
Приложение №1

к приказу № 104
от  13.11.2019
СОСТАВ
предметной комиссии для проверки итогового сочинения

	№
	ФИО
	образовательная организация
	примечание

	1
	Абрамова Елена Геннадьевна
	МКОУ Кумылженская СШ №2
	Председатель комиссии;

	2
	Мачадо Тамайо Татьяна Викторовна
	МКОУ Кумылженская СШ №2
	Член комиссии

	3
	Созинова Инна Николаевна
	МКОУ Кумылженская СШ №1имени Знаменского А.Д.
	Член комиссии

	4
	Акимова Раиса Евтеевна
	МКОУ Скуришенская СШ им.Бурмистрова В.П.
	Член комиссии

	5
	Мелихова Ирина Валентиновна
	МКОУ Краснянская СШ имени Сергеева А.С.
	Член комиссии

	6
	Асташова Антонина Ивановна
	МКОУ Слащёвская СШ
	Член комиссии

	7
	Давыдова Татьяна Петровна
	МКОУ Суляевская СШ имени Федотова В.П.
	Член комиссии